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Protokół Nr 51/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 09 października 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     ‒ Starosta 

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Bogusława Wilczyńska ‒ Skarbnik Powiatu 

2. Małgorzata Nosowicz ‒ Sekretarz Powiatu 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Jacek Jeżyk                          ‒  Przewodniczący Rady Powiatu  

    Skarżyskiego 

 

    

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2020-

2035, 

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 
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Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2020-2035 

(załącznik nr 2), 

  Z treścią przedmiotowej uchwały zapoznała zebranych Skarbnik Powiatu – Pani 

Bogusława Wilczyńska. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie przyjął projekt powyższej uchwały. 

 

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok (załącznik nr 3), 

 Referująca, Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska wyjaśniła,  

że proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego wynikają z: 

1. Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 8 października 2020 roku w sprawie 

konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na zadaniu „Budowa zintegrowanego 

systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu 

komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej  

nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem 

Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej” w łącznej wysokości 1 200 000zł w latach 2021 

i 2022. Jest to niezbędne do podpisania umowy z Wykonawcą wyłonionym w postępowaniu 

przetargowym. Środki na ten cel pochodzą ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych, które wpłynęły do powiatu do wykorzystania na inwestycje do końca 2022 roku.  

Poza tym konieczne jest zabezpieczenie wkładu własnego w celu podpisania umowy  

o dofinansowanie projektu ze środków unijnych.  

Po zmianach plan na niniejszym zadaniu będzie przedstawiał się następująco:  

łączne nakłady – 4 488 345,21 zł (wkład własny)  

wydatki poniesione w poprzednich latach – 205 348,50zł (w tym sfinansowane z dotacji  

z Gminy Skarżysko-Kamienna – 122 877zł)  
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plan na 2020 rok – 804 849,71zł (w tym dotacja z Gminy Skarżysko-Kamienna – 197 123zł)  

plan na 2021 rok – 2 293 754,09zł  

plan na 2022 rok – 1 184 392,91zł.  

(Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia  

w 2020 roku” wydatki majątkowe poz.1).  

2. Z wprowadzenia nowego przedsięwzięcia pn. „Usługa szkoleniowa, wdrożeniowa  

i wsparcie techniczne Generatora eNGO” o łącznych nakładach 12 201,60zł i limicie 

wydatków w 2020 - 2 632,20zł. Wynika to z zamiaru aneksowania uprzednio zawartej 

umowy rocznej do 2023 roku (zapłata za 2023 rok nastąpi w 2022 roku). W generatorze 

obsługiwane są dotacje udzielane podmiotom wyłonionym w konkursach ogłaszanych przez 

Powiat Skarżyski. Plan wydatków nie ulega zmianie, środki są zabezpieczone w planie 

Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.  

(Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia  

w 2020 roku” wydatki bieżące poz.9).  

3. Wyciągu z protokołu Nr 48/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia  

30 września 2020 roku w sprawie przekazania dotacji dla Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Skarżysku - Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej – Curie  

w wysokości 30 000zł na zakup karetki transportowej do przewozu pacjentów. Środki na ten 

cel pochodzą z otrzymanej refundacji z tytułu wydatków poniesionych z tytułu 

termomodernizacji bursy szkolnej.  

(Załącznik „Dotacje celowe w 2020 r.” poz.2).  

4. Pisma Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 8 października 

2020 roku w sprawie przeniesienia nadwyżek w planie na dotacjach dla szkół niepublicznych 

w wysokości 550 000zł na niedobry w wydatkach płacowych w Zespole Placówek 

Resocjalizacyjno -Wychowawczych i Zespole Szkół Ekonomicznych. 

(Załącznik „Dotacje podmiotowe w 2020 r.” poz.2 i 5).  

5. Pisma Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 9 października 2020 roku w sprawie 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy działami w wysokości 43 000zł na wynagrodzenia 

pracowników jednostki.  

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie przyjął projekt powyższej uchwały. 
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Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.  

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z pismem 

Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych  informującym, że szkoła przygotowuje wniosek 

do konkursu wniosków o akredytację w programie Erasmus na lata 2021-2027, Akredytacja 

Erasmus 2020 w obszarze kształcenia dorosłych, kształcenia i szkolenia zawodowego oraz 

edukacji szkolnej, który umożliwi szkole w latach 2021-2027 korzystanie z uproszczonych 

procedur konkursowych dotyczących organizacji praktyk i staży zagranicznych dla uczniów 

ZSE (załącznik nr 4). 

Następnie Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że w związku z potrzebami 

Konkursu, Dyrektor szkoły zwróciła się do Zarządu z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa  

do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we wszelkich relacjach z Fundacją 

Rozwoju systemu Edukacji w Warszawie wynikających z udziału szkoły w powyższym 

konkursie. Jednocześnie dodała, że przedmiotowe umocowanie udzielone zostanie na czas 

oznaczony i wygasa w terminie siedmiu dnia od dnia ogłoszenia wyników Konkursu.  

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Dyrektor ZSE, zobowiązując Wydział 

Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki do przygotowania stosownej uchwały.  

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor Zespołu 

Szkół Ekonomicznych w Skarżysku-Kamiennej zwróciła się do Zarządu z prośbą  

o wyrażenie zgody na udział szkoły w konkursie Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 w obszarze szkolnictwa zawodowego  

nr RPSW.08.05.01-IZ.00-26-316/20, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Oś priorytetowa 8 w ramach poddziałania 8.5.1. „Podniesienie jakości 

kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU” (pismo w tej 

sprawie stanowi załącznik nr 5). 

 Członek Zarządu wskazała, że uczestnictwo w programie i pozyskanie środków  

na zawodowe staże u pracodawców dla uczniów placówki oraz uczestnictwo w konkursach 

kwalifikacyjnych w zakresie wdrażania kwalifikacji rynkowych zgodnie z ustawą  

o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji jest wielką szansą na rozwój zawodowy uczniów  

i nauczycieli ZSE, pozwala bowiem uatrakcyjnić proces nauczania. Dodała, że staże 

zawodowe odbywane przez uczniów w zakładach pracy pozwolą im pozyskać praktyczne 

umiejętności zawodowe, które przyczynią się do zwiększenia atrakcyjności absolwentów 

szkoły na rynku pracy.  



5 
 

 Następnie Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że w związku z potrzebami 

Konkursu, Dyrektor szkoły zwróciła się z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa  

do dokonywania w imieniu Powiatu Skarżyskiego wszelkich czynności związanych  

z realizacją w/w projektu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Dyrektor w zakresie wyrażenia zgody  

na udział szkoły w Konkursie oraz udzielenia pełnomocnictwa. Jednocześnie Zarząd, 

zobowiązał Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki do przygotowania 

stosownej uchwały.  

 

Z pismem Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych zapoznała zebranych Członek 

Zarządu – Pani Katarzyna Bilska (załącznik nr 6). Wyjaśniła, że Dyrektor ZSE zwróciła się 

z prośbą o zatwierdzenie diagnozy rozwoju Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Mikołaja 

Kopernika w Skarżysku-Kamiennej wykonanej na potrzeby konkursu ogłoszonego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego o dofinansowanie ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 nr RPSW.08.05.01-IŻ.00-

26-316/20 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi 8. Rozwój edukacji  

i aktywne społeczeństwo, Poddziałania 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego 

oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził   treść w/w dokumentu. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor Zespołu 

Szkół Samochodowo-Usługowych zwróciła się z prośbą o zatwierdzenie diagnozy szkoły  

do projektu unijnego pt. Europejska szkoła przyszłości – Oś priorytetowa 8 „Rozwój edukacji 

i aktywne społeczeństwo dla Poddziałania 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia 

zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU, przygotowanej na potrzeby 

konkursu RSPW.08.05.01-IZ.00-26-317/20 (załącznik nr 7). 

 Zarząd Powiatu zatwierdził treść przedstawionego dokumentu. 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne. 

 Obecny na Posiedzeniu Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Jacek Jeżyk 

poinformował, że zwrócił się pismem do Klubów Radnych z prośbą o wytypowanie 
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przedstawiciela do prac nad opracowaniem nowego Regulaminu Przyznawania Nagrody 

„Powiatowe Dęby”. W związku z faktem, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła żadna 

propozycja,  swoje sugestie odnośnie regulaminu przekazał Kierownik Referatu ds. Promocji 

– Pani Beacie Wojciechowskiej. W najbliższym czasie Referat przedstawi Zarządowi projekt 

nowego Regulaminu Przyznawania Nagrody „Powiatowe Dęby”. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

          Protokołowała                                                             Przewodniczący Zarządu 

           Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska…………………... 

2. K. Bilska……………………… 

3. A. Ciok……………………….. 

 

 

Załączników: 7 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2020-2035, 

Załącznik nr 3 – uchwała Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2020 rok, 

Załącznik nr 4 – pismo Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych z dnia 08.10.2020r., 

Załącznik nr 5 – pismo Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych z dnia 08.10.2020r., 

Załącznik nr 6 – pismo Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych z dnia 08.10.2020r., 

Załącznik nr 7 – pismo Dyrektor Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych z dnia 

09.10.2020r., 

 

 


